[image: image1.jpg]

Российская Федерация

                                                          Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
         07  марта  2013 года                                                                                     № 414

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ        ОТ 03.08.2011. № 284 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ»

                                                          Принято Новошахтинской

           городской Думой

                                     28 февраля  2013 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 03.08.2011. № 284 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1.  в части 1:
а) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. на дату принятия решения о списании имеется задолженность по юридическим и физическим лицам, принудительное взыскание которой по исполнительным документам невозможно в случаях, предусмотренных  пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона  от 02.10.2007. № 229 – ФЗ «Об исполнительном производстве»;
б) дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц, выбывших с места постоянного жительства (места регистрации) и место их постоянного жительства (место регистрации) или место нахождения их имущества неизвестно или находится за пределами Российской Федерации, срок образования которой составляет более 3-х лет.»;

в) дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц, по которым принудительное взыскание по исполнительным листам и постановлениям налогового органа невозможно.».
1.2.  часть 2  исключить.
1.3.  дополнить частью 21 следующего содержания:

«21. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию недоимки,  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по дополнительным основаниям, предусмотренным частью 1 настоящего решения, принимается Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 12 по Ростовской области.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской                                                                                 Мэр города

городской Думы

                                               В.А. Солнцев                                                                   И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                                         Мэром города

городской Думы

28 февраля  2013 года                                                                                              07 марта 2013 года

2